Приказ №92 от 30 декабря 2021г.
 О сроках и местах регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку, сроках проведения, о сроках и местах информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку в Республике Дагестан в 2022 году
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Республики Дагестан в 2022 году, а также в соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 05-02-792/21 от 29 декабря 2021г.
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 2022 году в следующие сроки:

1.1. 9 февраля 2022 года – для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования.

1.2. 9 марта 2022 года и 16 мая 2022 года – для обучающихся, повторно допущенных к итоговому собеседованию, для не явившихся на итоговое собеседование или не закончивших итоговое собеседование по уважительной причине, подтвержденной документально.

2. Руководствоваться утвержденными сроками регистрации:
2.1. Сроки регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку:

26 января 2022 года – до 9 февраля 2022 года;

23 февраля 2022 года – до 9 марта 2022 года;

2 мая 2022 года – до 16 мая 2022 года;

2.2. Форму заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку согласно приложению № 1.

2.3. Форму согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних участников итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования согласно приложению № 2.

2.4. Форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних участников итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования согласно приложению № 3.

2.5. Сроки информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку:

9 февраля 2022 года – до 21 февраля 2022 года;

9 марта 2022 года – до 21 марта 2022 года;

16 мая 2022 года – до 24 мая 2022 года.

3. Определить:

3.1. Места регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку:

3.1.1. Для обучающихся образовательных организаций: образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы основного общего образования.

3.2. Места ознакомления участников итогового собеседования по русскому языку с результатами итогового собеседования по русскому языку:

3.2.1. Для обучающихся образовательных организаций: образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы основного общего образования.

4. Методическому кабинету обеспечить:

4.1. Организационное и технологическое сопровождение проведения итогового собеседования.

4.2. Получение оригиналов бланков итогового собеседования.
4.3. Провести контрольные мероприятия по проверке исполнения требований федеральных и региональных нормативно-правовых актов по проведению итогового собеседования в образовательных организациях.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

5.1. Регистрацию обучающихся 9 классов завершить в срок до 20 января на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы).

5.2. Назначение ответственных лиц за организацию и проведение итогового собеседования в каждой образовательной организации и в местах проведения собеседования.

5.3. Формирование составов комиссий: организаторов вне аудитории, экзаменаторов-собеседников, экспертов, технических специалистов.

5.4. Создание материально-технических условий проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в соответствии с предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.

6.     Контроль за исполнением приказа возложить на зам.начальника Меджидова И.Б.

Приложение: в электронном виде.

И.о. начальника МКУ «УО»:                                                                           М.Мусаев
Исп.Магомедова У.К.

Тел.: 8 903 482 57 46